

برخورد دوگانه آمریکا با وضعیت آزادی بیان در جمهوری آذربایجان

برخورد غرب با اعتراضات مردمی در جمهوری آذربایجان مثل سایر کشورها دوگانه و متضاد بوده است

G/سرویس جمهوری آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از «آزادلیق»، توماس ملیا معاون وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به محدودیت آزادی بیان، حق تجمع آزاد و تغییر حکومت از طریق انتخابات مسالمت آمیز گفته است که برگزاری انتخابات مغایر با استانداردهای بین المللی در جمهوری آذربایجان ادامه دارد.

وی با اشاره به رای سازمان امنیت و همکاری اروپا نسبت به انتخابات پارلمانی 7 نوامبر سال 2010 گفته است که تخلفات زیادی در این انتخابات صورت گرفته است.

معاون وزیر امور خارجه آمریکا افزوده است که بازداشت جمعی از فعالان مخالف از جمله بختیار حاجی اف، جبار ساوالانی و ویدادی اسکندراف جنبه سیاسی دارد.

وی گفته که ما از حکومت آذربایجان خواستار حل از این قبیل مسائل مطابق با تعهدات بین المللی شده ایم. علاوه بر این، حکومت آذربایجان باید به فعالیت انستیتوی دموکراتیک ملی، خانه حقوق بشر و پخش رادیوهای «آزادی» و «صدای آمریکا» در آذربایجان اجازه بدهد.

لازم به ذکر است که دولت آذربایجان در ماههای اخیر بارها با برگزاری تجمعات ضد دولتی غربگرایان مخالفت کرده و در صورت تجمع مخالفین، اعتراضات آنها را سرکوب کرده است.

البته اعتراضات مردمی در جمهوری آذربایجان همواره دو جنبه داشته است. ابتدا اسلامگرایان و گروههای دیندار و در رأس آنها حزب اسلام در اعتراض به سیاستهای ضد دینی دولت آذربایجان از جمله مسئله ممنوعیت حجاب در مدارس تجمعات اعتراضی برآه انداختند و بعدها هم گروههای غربگرا در مخالفت با سیاستهای ضد دموکراتیک و عدم آزادی بیان در این کشور دست به اعتراض زدند که وجه مشترک هر دو گروه سرکوب آنها توسط دولت آذربایجان بود.

اما برخورد غرب با اعتراضات مردمی در این جمهوری مثل سایر کشورها دوگانه و متضاد بوده است. غرب که به خاطر سرکوب غربگرایان و بازداشت برخی از اعضای گروههای غربگرا به شدت دولت آذربایجان را تحت فشار قرار داده و هر روز به بهانه نقض آزادی بیان و دموکراسی، مقامات این کشور را تهدید می کند در مقابل سرکوب دینداران و اسلامگرایان، سیاست سکوت را پیش گرفته و حتی بسیاری از کارشناسان معتقدند که اتخاذ سیاستهای ضد اسلامی و دینی در جمهوری آذربایجان با اعمال فشار غرب و رژیم صهیونیستی بر دولت الهام علی اف صورت می گیرد.